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 ÚSTÍ NAD LABEM TEPLICE
 tel. 774 880 880  tel. 777 103 104

Rozvoz pizzy, těstovin a salátů

(do 5 km)
ZDARMA

www.ideafactory.cz

…za sebou

A D V E R T I S I N G  F U L L  S E R V I C EUž toho  
máme dost…

Bravo, 
Petro!

Teď si potřebuje především 
odpočinout, proto dnes při-

nášíme zprostředkované stříp-
ky z jejího profesního života 

a také velkou gratulaci.
 Stručné curriculum vitae:

narodila se v roce 1990 ve znamení Ryb ve Fulne-
ku. K tenisu ji přivedl její otec Jiří, povoláním učitel. 
Nyní ji vede David Kotyza a kondičně připravuje Jo-
zef Ivanko, trénuje ve stejném klubu jako Tomáš Ber-
dych a Lucie Šafářová. Fandí jí také maminka Pavla 
i oba bratři Jiří a Libor.

 První větší úspěch mezi profesionály:
vítězství nad Venus Williamsovou na turnaji 
v Memphisu a nad Sharar Peerovou ve Fed Cupu 
v roce 2008.

 Tenisový vzor:
Martina Navrátilová, protože hraje, stejně jako Pet-
ra, levou rukou. Naše bývalé úspěšné tenistky Mar-
tina Navrátilová a Jana Novotná přijely Petru Kvito-
vou osobně podpořit na fi nále Wimbledonu. 

 Letošní výsledky:
své soupeřky letos Petra Kvitová drtila. Po vítěz-
ství ve Wimbledonu vyhrála na podzim díky tvr-
dým úderům i náběhům na síť dvanáct zápasů za 
sebou. Získala tituly v Linci a v Istanbulu na Turna-
ji mistryň a ve fi nále Fed Cupu proti Ruskám polo-
žila ziskem dvou bodů základ k triumfu.

 Aktuální pozice v žebříčku WTA:
2. místo na světě (1. Carolina Wozniacki, Dánsko)

 Jak se vidí:
sama říká, že má před sebou ještě hodně práce 
a odmítá, že se její hra blíží k dokonalosti. Je toho 
ještě hodně, co musím zlepšovat. To je dobrá zprá-
va pro mě i pro mé trenéry. Pořád je na čem praco-
vat a kam se posouvat.

 Co jí pomáhá:
na kurtu se po úspěšných výměnách hlasitě povzbu-
zuje slůvkem „Pojď!“ Na její rostoucí popularitu za-
reagovala fi rma Nike a nechala rychle vyrobit trička 
právě s tímto hecujícím nápisem.

 Jazykové vybavení:
Petra hovoří česky, rusky a anglicky.

 Jak relaxuje:
momentálně regeneruje v lázních, koncem měsíce 
odjede na plánovanou kondiční přípravu do Vyso-
kých Tater, kde se soustředí na další sezonu. Jinak 
ráda poslouchá populární muziku a skupinu U2, je-
jím nejoblíbenějším fi lmovým žánrem je komedie, 
oblíbenou herečkou Julia Roberts.

 Co ráda jí a pije:
miluje italskou kuchyni, pizzu a těstoviny, k pití jab-
lečný džus.

 Největší zážitek trenéra tenisové reprezentace 
Petra Pály po vítězství ve Fed Cupu:
proměněný mečbol v závěru, slzičky Petry Kvitové 
a následná radost s celým týmem v šatně Moskev-
ské olympijské haly.

 Kdy uvidí fanoušci na vlastní oči pohár, který za-
tím musel zůstat v Moskvě:
16. prosince na Večeru mistryň v Prostějově, kde by 
měly Petra Kvitová a Lucie Šafářová sehrát teniso-
vou exhibici.

 Kde by se vítězný čtyřlístek měl opět potkat:
21. prosince při vyhlašování Sportovce roku 2011 
v Praze.  Jeho favoritkou v individuální kategorii bu-
de nepochybně tahounka Petra Kvitová. 

 Nová sezóna:
rok 2012 začne s Tomášem Berdychem na Hopmano-
vě poháru v Perthu. Na kurt si přinese i rakety v no-
vé barvě, kterou zatím neprozradila.
 Text: Metropol, foto: ČTK

Šestého listopadu večer vyťukaly světové agentury výsledek finále Fed Cupu 
– Češky zdolaly domácí Rusky 3:2 a po dlouhých třiadvaceti letech dobyly 
nejprestižnější trofej ženského tenisu. Tak skončila veleúspěšná letošní se-
zóna pro Petru Kvitovou, vítězku Wimbledonu i turnaje mistryň a tahoun-
ku ženského družstva ve Fed Cupu. 
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krátce

 Od 1. prosince 2011 se v ústecké MHD 
zvyšuje jízdné, je to opravdu nutné?
Jedná se bohužel o nutné opatření. Ceny na-
šich vstupů rostou, zvyšuje se DPH. Hlavním 
důvodem jsou ale nutné investice. Dopravní 
podnik města Ústí nad Labem čeká v letech 
2012 až 2014 realizace projektu IPRM mo-
bilita. Chystáme především nákup 26 níz-
kopodlažních trolejbusů za cca 340 milio-
nů Kč. Dotace z EU činí 40%, takže více než 
200 mil. musíme zajistit z vlastních zdrojů. 
Současně musíme dále pokračovat v moder-
nizacích stávajících kloubových trolejbusů 
Škoda 15Tr a samozřejmě nesmíme zapomí-
nat ani na investice do autobusové dopravy 
i další infrastruktury. Chceme-li zachovat ús-
teckou MHD ve stávajícím rozsahu, musíme 
do ní trvale investovat, a to to se bez navý-
šení jízdného zvládnout nedá.

 Takže nových trolejbusů se cestující 
dočkají až v příštím roce?
Pro naše zákazníky mám dobrou zprávu. 
První 2 zcela nové nízkopodlažní trolejbu-
sy Škoda 28Tr Solaris posílí ústeckou MHD 
již posledním listopadovém týdnu letošní-
ho roku.

 Tak to je opravdu dobrá zpráva. Ale 
zpět k tématu pane řediteli. Jaké tedy 
jsou nové ceny jízdného? 

Základní plnocenné jízdné se zvyšuje na 
18,-Kč a základní zlevněné jízdné na 10,-
Kč s tím, že platnost této přestupní jíz-
denky se prodlužuje ze 30 na 45 minut. 
Ceny 30 denních časových předplat-
ných nepřenosných jízdenek budou od 
1.12.2011 jsou stanoveny takto: dětská 
200,-Kč, studentská (15-26let):  265,-Kč, 
občanská: 535,-Kč, občanská zlevněná: 
350,-Kč. Úplné a přesné informace o ce-
nách jízdného naši zákazníci najdou na 
webových stránkách: www.dpmul.cz. Vy-
užít samozřejmě mohou i bezplatnou in-
folinku: 800 100 613. 

 Jak je to se slevami? Budete je i nadá-
le poskytovat alespoň ve státem naříze-
né výši?
Slevy samozřejmě nadále poskytovat 
budeme a musím zdůraznit, že ve vý-
ši významně vyšší. Stát v MHD kromě 
bezplatné přepravy dětí do 6 let a zdra-
votně postižených nařizuje slevy pouze 
pro děti, žáky a studenty. Navíc povin-
nost poskytnutí slevy se týká pouze ča-
sových jízdenek s 30 denní a delší dobou 
platnosti. I po navýšení cen jízdného bu-
deme od 1.12. v Ústí nad Labem posky-
tovat dětem do 15 let namísto povinné 
50% slevy slevu 62,5%. Zcela nepovinná 

sleva pro důchodce u tohoto typu jízd-
ného bude od 1.12. činit 34,5%. Zacho-
vána zůstává zcela bezplatná přeprava 
pro seniory nad 70 let věku, což je beze-
sporu významná podpora této části oby-
vatel našeho města.

 Znamená to, že sleva pro seniory ne-
ní povinná?
Ano. Na slevu, kterou poskytujeme dů-
chodcům i seniorům nad 70 let, žádný 
právní nárok není. Považuji ale za správ-
né, že je tato skupina občanů při využívá-
ní MHD v Ústí nad Labem významně zvý-
hodněna.

 Dá se spočítat, kolik peněz bude takto 
na slevách vybraným skupinám cestují-
cích poskytnuto v roce 2011?
Tato ztráta se samozřejmě vypočítat dá. 
Jedná se o částku cca 64 milionů Kč. 

 Kolik vlastně ústecká MHD celkem sto-
jí peněz a kolik by stála jízdenka, kdyby 
město nehradilo prokazatelnou ztrátu? 
Pro rok 2011 plánujeme celkové náklady 
ve výši  451,5 mil.Kč. Na příjmové strán-
ce je nejvyšší položkou úhrada prokaza-
telné ztráty ze strany statutárního města 
Ústí nad Labem v celkové výši 198 mil.Kč.
Tržní cenu jízdenky není možné přesně 
vypočítat, nicméně vzhledem ke struktu-
ře příjmů naší společnosti ji odhaduji na 
cca 45,- Kč.

 Děláte také sami něco pro to, abyste 
vylepšili příjmy DP?
V první řadě se průběžně snažíme sni-
žovat naše provozní náklady. Kupříkla-
du motorovou naftu nakupujeme tak, 
že každý týden poptáváme na trhu nej-
výhodnější cenu. Dalším příkladem mů-
že být právě probíhající veřejná zakázka 
na dodávku elektrické energie. Pro výběr 
dodavatele jsme zvolili tzv. elektronickou 
aukci a očekáváme, že se nám tak podaří 
dosáhnout velmi příznivé ceny a že ušet-

říme. Samozřejmě také intenzivně rozvíjí-
me naši podnikatelskou činnost. Kupříkla-
du v letošním roce jsme se stali význam-
ným prodejcem motorové nafty a aditiva 
AdBlue smluvním zákazníkům. K 31.10. 
jsme dosáhli celkových tržeb převyšují-
cích 56 mil. Kč. Od  1.10. poskytujeme ser-
visní služby největšímu linkovému do-
pravci v regionu, společnosti BusLine a.s. 
V našich předlických autobusových díl-
nách pečujeme o fl otilu jejich několika de-
sítek autobusů.

 Co strategické změny, chystáte nějaké?
Již druhým rokem intenzivně pracujeme na 
projektu „Ekologizace autobusové dopra-
vy“, jehož hlavním cílem je konverze čás-
ti autobusové dopravy na pohon zemním 
plynem (CNG). V tuto chvíli máme na SFŽP 
podánu žádost o dotaci z Fondů švýcarsko-
české spolupráce a čekáme na její vyhodno-
cení. S pomocí dotace bychom v letech 2012 
až 2015 rádi postavili vlastní veřejnou plní-
cí stanici na CNG a pořídili prvních cca 10 
autobusů s tímto ekologickým pohonem. 
Mimochodem již v letošním roce pořizuje-
me první 2 kapacitní kloubové plynové au-
tobusy. Tímto opatřením jednak přispěje-
me k ochraně životního prostředí a rovněž 
ušetříme nemalé provozní náklady.

I po úpravě cen v ústecké MHD budou zachovány výrazné slevy pro děti a důchodce

Mgr. Tomáš Kraus,Mgr. Tomáš Kraus,
výkonný ředitel DPMÚL, a.s.výkonný ředitel DPMÚL, a.s.

Ústí nad Labem | Charitativní 
projekt O stupeň lepší Ústí, kte-
rý podpořila značka Zlatopra-
men, je u konce. Více než 10 tisíc 
příznivců a i štamgastů místních 
restaurací rozhodli, že peníze ze 
zvláštního fondu poslouží ústec-
ké zoologické zahradě k vybudo-
vání nového pavilonu gepardů.

Do fondu v termínu od 11. července do 
11. listopadu putovala jedna koruna 
z každého natočeného půllitru značky 
Zlatopramen 11°. 
Šek ve výši 845 810 korun převzal v pá-
tek 11. listopadu v pavilonu šelem z ru-
kou primátora města Víta Mandíka ře-
ditel zoologické zahrady Václav Poživil. 
„Ze zájmu obyvatel Ústí o veřejně prospěš-
né projekty máme pochopitelně radost, 
stejně jako z vybrané částky. K úspěšné re-
alizaci ovšem ještě nějaké peníze chybějí. 
Proto jsme se ke konečné částce rozhodli 
v příštím roce přidat dalších 150 000 ko-
run formou fi nančního daru,“ uvedl ma-
nažer značky Zlatopramen Boris Rajdl.

Hlasující měli na výběr tři projekty. 
První z nich počítal s oživením neosob-
ních a šedých betonových ploch pro-
střednictvím uměleckých graffi ti, dru-
hý projekt pamatoval na cyklisty. Výtě-
žek sbírky by v tomto případě poslou-
žil k zakoupení cyklovleku pro novou, 
v pořadí třetí linku cyklobusu, vedou-
cí do oblasti v okolí Bukové hory. Tře-
tím  - a vítězným - projektem bylo vy-
budování nového a modernějšího do-

mova pro gepardy. Celkový počet hlasů 
pro všechny tři projekty byl 11 710. Ge-
pardi zvítězili s velkým náskokem: do-
stali 10 387 hlasů z uvedeného počtu. 
Ústecká zoologická zahrada s více než 
stoletou historií jako jediná v České re-
publice chová pár gepardů štíhlých, po-
cházejících z divoké přírody. Nový mo-
dernější pavilon je potřeba také kvůli 
plánovanému budoucímu odchovu ge-
pardích mláďat. Text a foto: Metropol

Nový domov pro gepardy
Pokus o rekord

Most | Padesát nově zasazených 
stromů roste od 28. října na Matyldě. 
Město Most se totiž zúčastnilo poku-
su o rekord v sázení stromů, který na 
státní svátek Den vzniku samostatné-
ho československého státu vyhlásila 
nadace Partnerství. Pracovníci Tech-
nických služeb města Mostu v ten 
den vysadili u jezera vzrostlé stromy 
- 25 topolů a 25 javorů klen. 

Finalistka v Ústí 
Ústí n. L. | Dvaadvacetiletá zpěvačka, 
rockerka Bára Zemanová, fi nalistka 
třetí řady Česho hledá Superstar, přija-
la nabídku hosta pro vystoupení špič-
kové formace s příznačným názvem 
Scheufl er project ve složení Richard 

Scheufl er, zpěv, basová kytara, a syn 
stejnojmenného jména, hráč na bicí. 
Duo „otce a syna“ si v úterý 22. listo-
padu  v Ústí nad Labem zahraje více 
jak po 2,5 leté přestávce. Koncert se 
uskuteční  v hudebním klubu Doma.

Centrum Matýsek
Roudnice n. L. | Mateřské centrum 
Matýsek funguje v Roudnici od roku 
2004. Tři roky to bylo zcela na bázi 
dobrovolnosti, od roku 2007 už má 
dvě zaměstnankyně a jak nám řekla 
předsedkyně Matýska Iveta Fidlerová, 
dalších šest odbornic tu pracuje na 
dohody o práci a další pak jako dob-
rovolnice. V loňském roce využilo zá-
zemí centra na několik tisíc maminek 
s dětmi. Do letošního léta bylo v sute-
rénu základní školy na místním sídliš-
ti, teď je nově v zadním traktu Střední 
odborné školy a Středního odborného 
učiliště v Neklanově ulici,  příspěvko-
vé organizaci Ústeckého kraje. 

 Tisíc stromků
Ledvice |  Starostka Ledvic Zdeň-
ka Fritscherová a zástupce Nada-
ce ČEZ Ondřej Horák vysadili první 
z necelé tisícovky nových stromů, 
které pomohou v obci snížit praš-
nost a zlepší životní prostředí. Pro-
jekt podpořila Nadace ČEZ v rám-
ci grantu Stromy 2011 částkou 195 
tisíc korun. 

Politizace
 je nejhorší
variantou

Ústecký kraj | Nejenom pro Šluk-
novsko, ale pro všechny slušné ob-
čany žijící poblíž vyloučených lo-
kalit po celé České republice, je ny-
ní jedinou skutečnou nadějí rychlé 
schválení Ústeckého balíčku a jeho 
uvedení do praxe. Naopak tou nej-
horší variantou je stále zřetelnější 
snaha přenést diskusi z věcné na 
politickou úroveň a najít sebehlou-
pější záminky, proč jej shodit ze sto-
lu. Ústecký balíček se obdobně ja-
ko většina nových právních norem 
připravoval řadu měsíců, je zpraco-
ván po legislativně technické strán-
ce zcela profesionálně a každý, kdo 
chtěl, tedy včetně vlády, měl mož-
nost téměř tři čtvrtě roku vznést 
své připomínky. Například odbory 
tak učinily již v únoru 2011.
„V srpnu a v záři slibovali vládní poli-
tici a poslanci šluknovským občanům 
před televizními kamerami pomoc. 
Nyní se zdá, že ve snaze skutečně po-
moci zůstal kraj osamocen a tou ještě 
horší zprávou pro všechny slušné ob-
čany je, že ze strany vládní koalice ne-
ní politická vůle Ústecký balíček pod-
pořit, ačkoli za ni kraj dělá její práci. 
Pro Šluknovsko by to znamenalo za-
konzervování současné napjaté situa-
ce na řadu dalších let. Věřím, že obča-
né v petici podpoří naše úsilí,“ uvedla 
Jana Vaňhová. 
Ústecký kraj se rozhodl podpořit 
Ústecký balíček petiční akcí v reak-
ci na jeho neopodstatněné zamít-
nutí Vládou ČR. Podpisové archy 
jsou k dispozici na úřadech jednot-
livých měst a obcí v Ústeckém kra-
ji již od 1. listopadu. Konec petice 
je plánován na 30. listopadu 2011. 
Občané z dalších krajů ČR ma-
jí možnost vyjádřit svoji podporu 
na krajských webových stránkách 
www.kr-ustecky.cz.  (od dop.)

Při sestavování vlastního návrhu roz-
počtu, který by měl být plošně o deset 
procent nižší než letos, si ústecká ODS 
stanovila tři priority. Škrty by se podle 
ní neměly dotknout především kapi-
toly školství, městské policie a veřejné 
dopravy, což jsou klíčové oblasti důle-
žité pro chod města. Jak uvedl místo-
předseda ODS a statutární náměstek 
primátora Jan Řeřicha, ve všech uve-
dených odvětvích hledají rezervy pře-

devším v provozních nákladech tak, 
aby se snížení rozpočtu neprojevilo v  
jeslích, mateřských a základních ško-
lách, komfortu cestujících ani v bez-
pečnosti na veřejných prostranstvích 
města i s ohledem na vývoj ve Šluk-
novském výběžku. Městská policie 
proto prošla personálním auditem, je-
hož výsledkem je posílení počtu stráž-
níků na ulicích, což se již v těchto 
dnech projevilo zejména v centru Ús-

tí nad Labem, Všebořicích či Božtěši-
cích. Vstříc snížení nákladových polo-
žek rozpočtu pro rok 2012 vyšly v ná-
vrhu rozpočtu za ODS všechny obvody 
krajské metropole, a to o šest procent 
ve vlastní režii. Škrty by se podle nich 
ale v žádném případě neměly do-
tknout péče o zeleň.  
Jednání nad rozpočtem města pro příš-
tí rok s koaličními partnery pokračova-
la v tomto týdnu, jeho konečná podoba 
nebyla v době uzávěrky tohoto vydá-
ní ještě známa.  Oblastní sdružení ODS 
se bude s novináři scházet pravidelně 
každý měsíc a informovat o svých akti-
vitách ve prospěch metropole.  (met)

V areálu zdraví, jak Kadaňští na-
zývají plochu umístěnou mezi 
sídlišti B a C, se donedávna  hrála 
pouze malá kopaná. Nyní zde bu-
dou volný čas trávit děti všech vě-
kových kategorií. 
„Najdou tu desítky různých her-
ních prvků od klasických houpaček, 
klouzaček a kolotočů až po horole-
zeckou stěnu či například toto pta-
čí hnízdo, což je prolézačka vytvo-
řená z provazů připomínající strom 
s hnízdem.“ říká Jiří Kulhánek, sta-
rosta Kadaně. 

Přeměna  areálu trvala dva měsí-
ce a stála 2 miliony korun. Polovi-
nou z této částky přispěla Skupi-
na ČEZ. „Rádi věnujeme energii to-
mu, co má smysl. A při pohledu na 
děti, jak si to zde užívají, to rozhod-
ně smysl má,“ říká Ondřej Horák, 
regionální manažer komunikace 
a doplňuje: „Skupina ČEZ se dlou-
hodobě věnuje podpoře sportovních 
a volnočasových aktivit dětí a mlá-
deže. Za základní v této oblasti po-
važujeme vytvořit vhodné prostředí 
pro hru a sport.“ (od dop.)

Priority ODS: školství, městská policie a veřejná doprava
Ústí nad Labem | Koncem minulého týdne prezentovali představitelé ob-
lastního sdružení ODS novinářům svůj návrh rozpočtu krajského města 
pro rok 2012. Přítomni byli také starostové a jejich zástupci jednotlivých 
městských obvodů za Občanskou demokratickou stranu.

Ptačí hnízdo dětem z Kadaně
Kadaň | Děti z Kadaně mají nové hřiště. Jmenuje se Areál zdraví a rozkládá se na ploše necelých 1300 m2. Děti zde na-
jdou klasické houpačky, kolotoče, klouzačky, ale také horolezeckou stěnu a prolézačku vypadající jako ptačí hnízdo. 

Anketa pro Děčín
Děčín | Několik variant regulace ha-
zardu na území statutárního města 
Děčín umožňuje současná legislati-
va. Město již na vyhlášce pracuje. 
V této souvislosti chce znát i názor 
občanů, kterým se bude při rozho-
dování řídit. „Názor občanů chceme 
zjistit formou ankety zveřejněné na 
webových stránkách města. S určitým 
časovým odstupem anketu vyhodnotí-
me a od jejího výsledku se další jedná-
ní o regulaci hazardu budou odvíjet,“ 
uvedl děčínský primátor František 
Pelant.  (od dop.)

Na snímku zleva Václav Poživil, Vít Mandík a Boris Rajdl.
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Vážení čtenáři,
dnes vám podruhé předkládáme no-
minace projektu Osobnost roku Ús-
teckého kraje 2011. V každé ze čtyř 
vyhlášených kategorií je na anketním 
lístku pět jmen. Zakroužkujte prosím 
toho kandidáta, který si to podle va-
šeho názoru nejvíc zaslouží. Pokud 
máte jiný názor, napište jméno vaše-
ho kandidáta na šestý, volný řádek. 
Anketní lístek prosím zašlete na ad-
resu: METROPOL CENTRUM, Beetho-
venova 215/24, 400 01 Ústí nad La-
bem do 9. prosince 2011. Hlasovat 
můžete také na www.tydeniky.cz. Na 
pět vylosovaných čtenářů čekají hod-
notné věcné odměny, třídenní Rychlo-
kurs energie v teplických lázních, po-
ukaz na šaty ze salonu Noblesse-Pa-
ris a další hodnotné ceny. Mediálním 
partnerem je Český rozhlas Sever.

Hlasujte v anketě a získejte hodnotné věcné ceny
Kategorie podnikání

1.  Ondřej Suchý, zakladatel a maji-
tel fi rmy Engolit (IT služby) z Ústí 
nad Labem, podnikatel roku 2011 
Ústeckého kraje

2.  Ing. Jan Palička, předseda předsta-
venstva 1. Severočeského druž-
stva zdravotně postižených Dě-
čín, které zaměstnává stovku han-
dicapovaných občanů

3.  Mgr. Pavlína Kalitová, Ekostav-
by Louny za podporu vzdělávání 
a přínos k zaměstnanosti

4.  Mgr. František Bína, Euroregion 
Krušnohoří za rozvoj  spolupráce 
se svobodným státem Sasko

5.  Ing. František Jochman, předseda 
představenstva Asistenční cent-
rum, a.s., za podporu podnikání

Kategorie politika

1.  Jana Vaňhová, hejtmanka Ústec-
kého kraje za aktivní přístup k ře-
šení problematiky a šíření dobré-
ho jména regionu

2.  Zděnek Valenta, starosta Března 
na Chomutovsku, Vesnice roku 
2010, za rozvoj života obce, se-
vřené důlní těžbou

3.  František Ryba, předseda hnutí Mos-
tečané Mostu za přínos k rozvoji sta-
tutárního města a opakované vítěz-
ství hnutí v komunálních volbách 

4.  Jaroslav Kubera, senátor a primá-
tor Teplic za dlouholetou práci ve 
prospěch lázeňského města 

5.  Mgr. Petr Herman, předseda Ná-
rodní sítě zdravých měst ČR, za-
stupitel města Litoměřice

Kategorie kultura

1.  Vladimir Gončarov, sólista baletu 
SDOB Ústí nad Labem, za vynika-
jící výkony a cenu Thálie

2.  Jan Koblasa, sochař, držitel Me-
daile za zásluhy I. stupně, kte-
rou uděluje prezident republiky, 
z tvorby například výzdoba Cesty 
přátelství v Bílce pod Milešovkou

3.  Michal Horáček, textař, Roudni-
ce n. L., autor nového poetického 
muzikálu Lyrikál 

4.  Jaromír Laksa, dirigent 54člen-
ného Dechového orchestru ZUŠ 
Louny, který letos oslavil 50. vý-
ročí trvání

5.  Karel Kopic, výtvarník, Ústí nad 
Labem, odborník na tzv. americ-
kou retuš

Kategorie sport

1.  Zdeněk Chládek, box, SJP Sever, 
Ústí nad Labem, účast na MS

2.  Simona Baumertová, plavání, TJ 
Slávie Chomutov, 7. místo 50m 
prsa, Světová univerziáda Peking

3.  Tomáš Kraus, skicross, Děčín,
3. místo finále SP, celkově
7. místo SP

4.  Mgr. Milan Chládek, hlavní tre-
nér a sportovní ředitel TJ Stadion 
Louny, oddíl cyklistiky, vychoval 
řadu reprezentantů a medailistů 
na MR i MS

5.  Pavel Houška, basketbal, BK Dě-
čín, za vynikající výsledky v sou-
těžích

Těšíme se na vaše odpovědi.
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Podnikání KulturaPolitika Sport

Anketní lítek zašlete nejpozději 9. prosince 2011 na adresu METROPOL CENTRUM,
Beethovenova 215/24, 400 01 Ústí nad Labem, hlasovat můžete rovněž
prostřednictvím zpravodajského portálu www.tydeniky.cz.

Jméno, adresa a telefon tipujícího:

Ondřej Suchý  Jana Vaňhová Vladimir Gončarov Zdeněk Chládek

Jan Palička Zděnek Valenta  Jan Koblasa  Simona Baumertová

Pavlína Kalitová František Ryba Michal Horáček  Tomáš Kraus

František Bína Jaroslav Kubera Jaromír Laksa  Milan Chládek

 František Jochman Petr Herman Karel Kopic  Pavel Houška

Odborná
konference

Regionální víceoborovou odbornou 
konferenci pro zdravotní laboran-
ty „Laboratorní metody ve zdravot-
nictví IX.“ uspořádala Krajská zdra-
votní, a.s. Účastníky hostilo 8. lis-
topadu Centrum výchovy a dalšího 
vzdělávání v Masarykově nemocni-
ci v Ústí nad Labem. Mezi tématy 
byly například laboratorní diagnos-
tika sepsí, národní registr dárců 
kostní dřeně, bakteriální imunomo-
dulační vakcína, význam imunohis-
tochemického vyšetření a další od-
borné přednášky.

Beseda
pro diabetiky

V Krajské zdravotní, a. s., Masary-
kově nemocnici v Ústí nad Labem, 
o. z., se uskutečnilo setkání pacien-
tů trpících diabetem pod názvem 
„Vše, co jste chtěli vědět o inzulí-
nu, a báli jste se zeptat“. Návštěv-
níci vyslechli přednášky renomo-
vaných diabetologů, mohli si ne-
chat změřit krevní tlak, hladinu 
cukru v krvi i hladinu cholesterolu, 
a debatovat s odborníky na dané 
téma.  Se stravováním radila účast-
níkům besedy  MUDr. Kateřina Caj-
thamlová, známá z televizního po-
řadu Jste to, co jíte. Organizátorem 
setkání byla společnost Novo Nor-
disk, světová jednička v péči o pa-
cienty s diabetem, garantem akce 
pak Diabetologická asociace České 
republiky.

Českou účast na prestižní meziná-
rodní akci ITU Telecom World 2011, 
kterou v Ženevě pořádala Meziná-
rodní telekomunikační unie (ITU), 
organizačně zajistily ICT Unie - 
sdružení fi rem z oboru informač-
ních technologií a elektronických 
komunikací a Katedra telekomuni-
kační techniky FEL ČVUT v Praze, 
s kterou má Krajská zdravotní, a. s.,
uzavřenou smlouvu o spolupráci 
v oblastech vzdělávání, výzkumu 
a vývoje a projektové spolupráci. 
Krajská zdravotní, a. s., se tak zařa-
dila mezi několik tuzemských insti-
tucí a fi rem, které mohly odborné 

veřejnosti z celého světa prezento-
vat své schopnosti.
Český stánek se rozkládal na ploše 
100 m2 a byl jedním z 20 národních 
stánků na této významné akci. „Česká 
republika - kompetentní země v ob-
lasti ICT“ je motto, pod nímž na mís-
tě prezentovali svou činnost zástupci 
České pošty, Fakulty elektrotechnické 
(FEL) ČVUT v Praze, sdružení CESNET, 
z. s. p. o. (další dlouhodobý partner 
Krajské zdravotní, a. s.) a řada dalších 
institucí i soukromých fi rem, nad ni-
miž převzal záštitu ministr průmys-
lu a obchodu Martin Kocourek spolu 
s agenturou CzechTrade.

Česká republika se na prestižním 
mezinárodním fóru představila ja-
ko země s výrazným prostorem pro 
spolupráci v oblasti informačních 
a komunikačních technologií (ICT). 
Účastníkům z celého světa byly po-
skytnuty přehledné souhrnné in-
formace o možnostech spolupráce 
a investičních příležitostech v ČR. 
Byly prezentovány vybrané čes-
ké projekty či aktivity s inovativ-
ním potenciálem v oblastech, jako 
je eGovernment, ICT ve vzdělává-
ní nebo elektronizace zdravotnic-
tví, kde se představila také Krajská 
zdravotní, a. s. 

Představenstvo Krajské zdravotní, a. s., zada-
lo v srpnu letošního roku zpracování kompletní 
analýzy hospodaření společnosti s výhledem na 
další období. Analýza potvrdila aktuální fi nanční 
situaci společnosti a mj. konstatovala ukončení 
odepisování tzv. goodwillu (účetní odpis – pozn. 
redakce) v srpnu příštího roku, které se negativ-
ně promítne do hospodářského výsledku Krajské 
zdravotní, a. s., v roce 2012 a dalších letech. 

„Při přípravě rozpočtu na příští rok se Krajská zdravot-
ní bude muset vyrovnat s řadou nepříznivých vlivů, pře-
devším pak s dalším očekávaným snižováním reálných 
příjmů od zdravotních pojišťoven, které dopadlo na hos-
podaření již v letošním roce, a které ministerstvo zdra-
votnictví připravuje i pro rok příští. Společnost také br-
zo opustí období, kdy výsledky hospodaření ovlivňova-
lo zapojení goodwillu, ekonomického a účetního nástro-
je, který byl zapojen v roce 2007 a jehož účinnost, která 
hospodářství společnosti dlouhodobě vylepšovala, skon-
čí. Ani další chystané provozní úspory nemohou hospo-
daření vylepšovat do nekonečna, jako tomu bylo dopo-
sud,“ řekl Radek Scherfer, předseda představenstva 
Krajské zdravotní, a. s.
Hospodářský výsledek za třetí čtvrtletí letošního ro-

ku byl kladný, ve výši 47 mil. korun, oproti původně 
plánovanému schodku ve výši 12 mil. Kč. Do zlepše-
ného výsledku se promítla především přijatá úsporná 
opatření v oblasti nákladů a výnosy z prodeje zbytné-
ho majetku společnosti.
Goodwill je standardním nástrojem, který vznikl 
z rozdílu mezi kupní cenou podniku a souhrnem in-
dividuálně přeceněných složek majetku při odečte-
ní závazků. Odepisuje se do výnosů rovnoměrně po 
dobu 5 let od zavedení, v případě Krajské zdravotní, 

a. s., tedy od devátého měsíce roku 2007 do osmé-
ho měsíce roku 2012. Celková výše goodwillu je - 661 
mil. Kč a každý rok tak společnost účetně odepisuje 
- 133 mil. Kč. Pro objektivní hodnocení stavu společ-
nosti je seriozní hodnotit ekonomické údaje s good-
willem i bez tohoto nástroje. 
K danému tématu uspořádala společnost 2. listopadu 
tiskovou konferenci, které se kromě Mgr. Radka Scher-
fera, předsedy představenstva KZ, a. s., Mgr. Martina 
Kliky, předsedy dozorčí rady KZ, a. s., zúčastnil také, 
MUDr. Jiří Madar, náměstek pro zdravotní péči KZ, a. s.,
Ing. Eduard Reichelt, ředitel KZ, a. s., a Ing. Martin Šu-
ma, náměstek pro ekonomické řízení a controlling KZ, 
a. s. Tentýž den s danou problematikou představitelé 
KZ, a. s., seznámili zastupitele Ústeckého kraje na je-
jich jednání. Po prezentaci dané problematiky, kterou 
přiblížil předseda představenstva KZ, a. s., poskytli pří-
tomní zástupci vedení další informace k dotazům novi-
nářů. „Krajská zdravotní není v tuto dobu schopna predi-
kovat vývoj hospodaření na příští rok, a to především díky 
nejasnostem v chystaných příjmech od zdravotních pojiš-
ťoven, daných absencí úhradové vyhlášky, ve spojení s cha-
otičností zdravotnických reforem ministra zdravotnictví 
Hegera“, reagoval na dotazy, týkající se budoucího vý-
voje v českém zdravotnictví, Mgr. Radek Scherfer.

Přenosy na Mezinárodní telekomunikační unii

Krajská zdravotní prezentovala hospodaření společnosti

Ultrazvuk
v porodnictví

Gynekologicko - porodnické oddě-
lení Krajské zdravotní, a. s., Masa-
rykovy nemocnice v Ústí nad La-
bem, o. z., připravilo ve spolupráci 
s ČAS a OS ČLK regionální odbor-
nou konferenci na téma „Ultra-
zvuková diagnostika v gynekolo-
gii a porodnictví“. Přednášku na 
téma UZ vyšetření v 1. trimest-
ru, využití magnetické rezonan-
ce v prenatální diagnostice, fetál-
ní terapie přednesl MUDr. Karel 
Helcl, o poznatky v UZ vyšetření
v 2. a 3. trimestru těhotenství, dia-
gnostické a komerční využití 3-4D  
se postarala MUDr. Miroslava Ne-
umannová, oba z Gyekologicko – 
poodnického oddělení Masaryko-
vy nemocnice. 

Svou expozicí se Krajská zdravotní, a. s., koncem října zúčastnila konference ITU Telecom World 2011 v Že-
nevě. V rámci českého pavilonu ve spolupráci se sdružením CESNET, z. s. p. o. prezentovala mezikontinen-
tální přenosy 3D Full HD robotické operativy při edukační činnosti Centra robotické chirurgie Krajské 
zdravotní, a. s., ale také technologii vysokorychlostního přenosu dat mezi pěti nemocnicemi společnosti 
prostřednictvím temných vláken a koncepci eHealth nemocnic Ústeckého kraje.

Mgr. Radek Scherfer, předseda představenstva KZ, a. s.Mgr. Radek Scherfer, předseda představenstva KZ, a. s.
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První pomoc vždy po ruce 
Základní sada lék  a zdravotnických materiál  v praktickém balení.

     Domácí 
lékárni ka

Kontrola vašich domácích lékárni ek ZDARMA
•  P ineste své domácí zásoby lék  k nám do lékárny.
•  Odborný personál vám zkontroluje doby použitelnosti a vysv tlí použití a dávkování.
•  Zajistíme ekologickou likvidaci vašich prošlých lék .
•  Poradíme s dopln ním vaší sou asné domácí lékárni ky.

Objednejte si termín vaší konzultace p ímo na Lékárn  Vital
nebo prost ednictvím telefonní linky

Ústí nad Labem, Mírové nám. 104 

810 888 103*

P í

DÁREKÁREK

*Sazba: Platíte pouze cenu místního hovoru. Hovory z mobilního telefonu jsou placeny dle vašeho ádného tarifu.

Více informací a další lékárny na  

www.lekarnavital.cz

Neriskujte své zdraví, 
pojď te k nám!
VZP – pojišťovna těch nejlepších 
Získejte garanci péče a mnoho výhod navíc, 
registrujte se ihned na www.vzp.cz/registrace.

VZP0278_stop_odliv_Metropol_246x196_v2.indd   1 811//11   12:16 PM

Malíř, grafi k, manažer, producent, 
režisér, scénárista – to všechno 
jsou profese světoznámého uměl-
ce Andyho Warhola (nar. 1928, ze-
mřel 1987, vlastním jménem An-
drew Warhola). Připomeňme, že ač-
koliv se narodil v Pittsburghu, jeho 
rodiče pocházeli z rakousko-uher-
ské vísky Miková, dnes součásti se-
verovýchodního Slovenska.

Během šedesátých let minulého století 
se postupně z tvůrce inzerátů vypraco-
val na jednoho z nejproslulejších a nej-
kontroverznějších umělců své doby. Za-
čal malovat známé americké produkty, 
například plechovky Campbellovy po-
lévky, věnoval se ale také tvorbě por-
trétů známých osobností jakými byli 
Marilyn Monroe, Elvis Presley, Muham-
mad Ali,Troy Donahue nebo Elizabeth 
Taylor. V té době založil Andy Warhol 
umělecké studio The faktory (Továrna) 
a obklopil se umělci, spisovateli, hu-
debníky a undergroundovými celebri-
tami. Přitom prohlásil: „Jsem neobyčej-
ně pasivní. Beru věci tak, jak jsou. Pouze 
se dívám, pozoruji svět“. 
Originální díla Andy Warhola, převážně 
ze soukromých sbírek, mohou až do kon-

ce listopadu posoudit také Ústečané a ná-
vštěvníci krajského města. Ojedinělá vý-
stava je umístěna v přízemí polyfunkční-
ho domu EDS vedle Severočeského diva-
dla opery a baletu, a je přístupná denně 
od 9 do 19 hodin. Zajímavostí expozice je 
mimo jiné skutečnost, že na výstavě není 
nijak omezena možnost pořizovat si pro 
svoji potřebu foto či video záznam. Děv-
čata u vstupu jsou pro tento účel k dispo-
zici a kohokoliv ochotně s díly Warhola 
vyfotí nebo nahrají tak, aby měl na expo-
zici svou vlastní autentickou vzpomínku.
„Věřím, že možnost vidět na vlastní oči 

originální grafi ky krále pop-artu Andy-
ho Warhola bude pro děti zcela jistě zá-
žitkem, protože podobná příležitost ke 
zhlédnutí světově proslulých umělec-
kých děl se v Ústí nad Labem nenabí-
zí každý den“, uvedl při vernisáži ex-
pozice náměstek primátora Jan Řeři-
cha, který nad výstavou převzal zá-
štitu. Podařilo se mu také dohodnout 
s organizátory výstavy možnost ná-
vštěvy této expozice pro všechny žá-
ky ústeckých základních škol zdar-
ma. Přijměte srdečně pozvání na vý-
stavu i vy. (met)

Díla všestranného autora Andyho Warhola nyní v Ústí nad Labem

Náměstek primátora Jan ŘeřichaNáměstek primátora Jan Řeřicha
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Obecně prospěšná společnost 
České Švýcarsko oslavila desáté 
výročí své existence, a to ve vel-
kém stylu slavnostním večerem 
na děčínském zámku.

V řadách gratulantů nechyběli zá-
stupci ministerstva životního pro-
středí a saských partnerů, také za-
kladatelé – starosta Krásné Lípy 
Zbyněk Linhart, ředitel správy Ná-
rodního parku ČŠ Pavel Benda, před-
seda správní rady Jan Eichler a ta-
ké radní Ústeckého kraje pro regio-
nální rozvoj a cestovní ruch Radek 
Vonka. Nezapomnělo se ani na za-
městnance, bývalého ředitele Mar-
ka Mráze,  ani ředitele současného, 
Filipa Brodského. „České Švýcarsko je 
první destinační agenturou v Ústec-
kém kraji a podle jejího vzoru vznika-
jí nyní agentury v dalších destinacích 
podle projektu Brána do Čech. Věřím, 
že se v celém kraji bude turistickému 
ruchu dařit stejně dobře jako zde,“ při-
pomněl radní Radek Vonka.

Dvacet let UJEP
Univerzita Jana Evangelisty Pur-
kyně v Ústí n. L. vznikla v roce 
1991 a je jedinou státní veřejnou 
univerzitou na území Ústeckého 
kraje. I proto má v regionu neza-

stupitelnou a významnou pozici. 
Podílí se na zvyšování vzdělanost-
ní úrovně Ústeckého kraje. Osla-
vy 20. výročí založení univerzity 
v ústeckém Clarion Congress Ho-
telu si 4. listopadu nenechali ujít 
hejtmanka kraje Jana Vaňhová, 
její náměstek Arno Fišera a rad-
ní pro regionální rozvoj a cestov-
ní ruch Radek Vonka.

Krátce z kraje
 Na Krajském úřadě Ústeckého kraje 

převzalo celkem 34 pedagogů osvědče-
ní o absolvování vzdělávacího programu 
„Intenzifi kace tříděného sběru na území 
Ústeckého kraje“ společnosti EKO-KOM, 
a. s. Seminář byl pořádán v rámci další-
ho vzdělávání pedagogických pracovní-
ků. První část byla věnována rozvoji sys-
tému třídění odpadů v kraji, vzděláva-
címu programu společnosti EKO-KOM 
a odpovědím na dotazy. Praktická část 
zahrnula exkurzi na dotřiďovací linku 
ústecké společnosti AVE s.r.o. 

 Pátý ročník Veletrhu komunitárních 
programů v Ústí nad Labem se 8. listo-
padu konal s podtitulem „Financová-
ní mezinárodních projektů z fondů Ev-
ropské unie“. Byl  zejména  pro malé 
a střední podniky, univerzity, vzdělávací 
zařízení, výzkumné instituce, úřady ná-
rodní, regionální i komunální správy, ne-
ziskové a příspěvkové organizace, asoci-
ace, agentury, komory, veřejné subjek-
ty pracující s mládeží, zájmové spolky 
apod. Veletrh zorganizovalo Zastoupe-
ní Ústeckého kraje v Bruselu,  Eurocent-
rum Ústí n. L. a další partneři projektu.

Občané Ústeckého kraje mají ny-
ní možnost prostřednictvím petiční 
akce podpořit snahy kraje prosadit 
v Poslanecké sněmovně Parlamentu 
České republiky a Senátu Parlamentu 
České republiky chválení tzv. Ústecké-
ho balíčku legislativních změn, který 
má pomoci řešit sociální napětí neje-
nom na území Ústeckého kraje.

Na obecních a městských úřadech, na 
magistrátech statutárních měst a sa-
mozřejmě také na Krajském úřadu Ús-
teckého kraje jsou k dispozici podpi-
sové archy. Poněvadž o Petici se zají-
mají i občané z dalších částí České re-
publiky, mohou i oni vyjádřit svoji 
podporu vyplněním lístku na webo-

vé stránce www.kr-ustecky.cz. Elek-
tronické vyplnění nemá sice, na roz-
díl od podpisu na petičním archu, po-
žadovanou právní váhu, ale ukáže ší-
ři podpory Ústeckému balíčku v celé 
naší zemi. Po ukončení petice, tedy 
po 30. listopadu 2011, budou všech-
ny podpisové archy shromážděny na 
Krajském úřadu Ústeckého kraje (Vel-
ká hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 
Labem), kde také proběhne konečné 
sčítání podpisů.
„Naším původním záměrem bylo dát 
možnost pouze občanům Ústeckého kra-
je vyjádřit podporu připraveným legisla-
tivním změnám, které zcela zásadním 
způsobem řeší situaci nejenom ve Šluk-
novsku, ale i v dalších vyloučených lo-

kalitách kdekoli v naší zemi. Příjemným 
a nečekaným překvapením pro nás by-
la pozitivní odezva nejenom od občanů 
našeho kraje, ale prakticky ze všech kou-

tů České republiky. Za projevenou pod-
poru všem děkujeme a chceme dát mož-
nost každému, kdo chce žít v klidu a po-
řádku, aby svým podpisem podpořil naši 
snahu uspět s Ústeckým balíčkem v Par-
lamentu ČR. Ukažte vládní koalici, že je 
nutné pomáhat především slušným li-
dem a hájit jejich práva, nikoli jim pou-
ze zvyšovat daně, zavádět další poplat-
ky ve zdravotnictví, omezovat práva za-
městnanců apod.,“ uvedla hejtmanka 
Ústeckého kraje Jana Vaňhová.
Jak dále poznamenala, důrazně a opa-
kovaně odmítá výmluvy vládní koali-
ce, která se obelháváním občanů snaží 
za každou cenu zamezit přijetí Ústec-
kého balíčku v Parlamentu ČR. „Ústec-
ký balíček byl připraven po legislativně 

technické stránce zcela profesionálně 
a je plně slučitelný s českým právním řá-
dem. Od letošního ledna měl každý, včet-
ně vlády, možnost se k našim legislativ-
ním návrhům vyjádřit. Ale vládní koali-
ce neprojevila sebemenší zájem. Pokud 
měla vláda nějaké skutečně věcné připo-
mínky k Ústeckému balíčku, nikoli jen 
výmluvy, mohla nám navrhnout jejich 
společné prodiskutování a doladění. Nic 
takového se nestalo a vláda dala našim 
návrhům rezolutní a politicky motivova-
né ne. Toto odmítnutí s vědomím toho, 
že vláda evidentně nemá žádné vlastní 
řešení, mě jen utvrzuje v dojmu, že vlád-
ní koalici ve skutečnosti nezajímají kaž-
dodenní problémy obyčejných lidí,“ do-
plnila Jana Vaňhová.

Podpořte i vy Petici k „Ústeckému balíčku“!

Ústecký kraj

Občané Jílového na Děčínsku rozhodli 
na veřejném zasedání počátkem jara, že 
zvažované hřiště by mělo stát právě na 
sídlišti u bývalé sauny. Po upřesnění po-
žadavků na herní prvky připravil měst-
ský úřad výběrové řízení na zhotovite-
le hřiště. Stala se jím společnost Hřiště 
Pod Květinou s r. o. a ta jej do prvního 
podzimního měsíce také dokončila. Vý-
znamnou pomocí byla fi nanční dota-
ce z Fondu hejtmanky Ústeckého kraje 
přesahující 400 tisíc korun. Hřiště ote-

vřeli v pondělí 24. října slavnostním roz-
vázáním stuhy (dárky stuhy mívají) kraj-
ský radní Petr Jakubec, který má v kraji 
v gesci vedle školství i mládež a tělový-
chovu, starosta Jílového Miroslav Kalvas 
a místostarostka Olga Hrebičková. 
Hřiště bud otevřeno celoročně, nemá 
ploty a využívat jej budou školáci, dě-
ti z mateřinek i z celého širokého okolí 
sídliště. Moderní a bezpečné hřiště s ví-
ce než desítkou herních prvků přišlo na 
549 tisíc korun. Radní Petr Jakubec a starosta Jílového Miroslav Kalvas rozbalují dárek…

Pavel Sovička (vlevo) po podpisu smlouvy je na našem snímku s hejtmankou Ja-
nou Vaňhovou a jejím náměstkem Arnem Fišerou.

Šedesát milionů 
do podbořanské 

školy
Na Střední odborné škole a Střed-
ním odborném učilišti Podbořa-
ny, příspěvkové organizaci Ústec-
kého kraje, byla slavnostně ukon-
čena rekonstrukce, která trvala 
téměř dva roky. Stavební práce 
zahrnuly především zateplení 
všech objektů a modernizaci ko-
telny. Tím škola ušetří na výda-
jích za teplo. Veškeré náklady na 
rekonstrukci platil ze svého roz-
počtu Ústecký kraj. Na ceremoni-
álu nechyběli krajští představite-
lé - radní Petr Jakubec nebo za-
stupitel Oldřich Bubeníček. 
Podbořanská škola poskytuje 
vzdělání 740 žákům a letos zís-
kala certifi kát Páteřní škola Ús-
teckého kraje.

Fotosoutěž s Bránou do Čech

Vítězná
fotografi e z léta
Se zahájením turistické sezóny na 
jaře 2011 spustila Brána do Čech 
velkou fotosoutěž, která běží na in-
ternetové stránce http://soutez.bra-
nadocech.cz/. Registrovaní uživate-
lé turistického portálu Ústeckého 
kraje www.branadocech.cz mohou 
soutěžit o řadu zajímavých cen, od 

triček a fl ashdisců až po luxusní po-
byt v Lázních Teplice. Soutěž má 
čtyři kola – jaro, léto, podzim a zi-
ma. Výherci z každého postupují do 
velkého fi nále, kde se bude soutěžit 
právě o úžasný pobyt pro jednu ne-
bo dvě osoby v teplických lázních.

Vítězným snímkem letního kola 
(celkem přihlášeno 734 snímků) se 
stala fotografi e „Ve dvou se to lépe 
táhne“ (197 hlasů) autorky Boženy 
Pavlasové. 

Společnost Panattoni Europe slav-
nostně podepsala smlouvu o náj-
mu nemovitosti ve Strategické prů-
myslové zóně Žatec Triangle. 

Prokurista společnosti Panattoni Eu-
rope Pavel Sovička a hejtmanka Ús-
teckého kraje Jana Vaňhová na jed-
nání zastupitelstva Ústeckého kraje 
podepsali nájemní smlouvu na poze-
mek ve Strategické průmyslové zó-
ně Žatec Triangle. „V poslední době je 
Ústecký kraj úspěšný ve snaze přiblížit 
průmyslovou zónu Triangle novým in-
vestorům. O tom svědčí podpis nové ná-
jemní smlouvy se společností Panattoni 
i rozšíření záměru společnosti JC Interi-
ors z minulých dní. Těší mě, že vznik-
ne nový závod, který nabídne pracovní 
příležitosti obyvatelům Ústeckého kra-
je,“ připomíná hejtmanka Ústeckého 
kraje Jana Vaňhová. 

Další investor do zóny Triangle

Společnost Panattoni Europe podpi-
sem smlouvy o nájmu a v budoucnu 
smlouvy o koupi nemovitosti získá 

pozemek, na kterém hodlá realizo-
vat výrobně administrativní objekty 
pro své mezinárodní partnery.

Dětské hřiště v Jílovém z Fondu hejtmanky
Na sídlišti v Jílovém v ulici Okružní bylo v pondělí 24. října ofi ciálně pře-
dáno do užívání místním dětem nové hřiště. Otevřel jej radní Ústeckého 
kraje Petr Jakubec spolu s představiteli obce.  

Desetileté jubileum o. p. s. České Švýcarsko

Na závěr byla pokřtěna nová fotografická publikace Nejkrásnější památky 
Českosaského Švýcarska.
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Jedině rozum nám ukazuje, co máme a co nemáme dělat bylo správné znění tajenky v minulém čísle. Na vstupenky na koncert Marie Rottrové se může těšit Pavel Novák 
z Ústí nad Labem. Úspěšný vylosovaný luštitel dnešní křížovky obdrží stolní kalendář  2012. Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: METROPOL CENTRUM, Beethovenova 215/24, 
400 01 Ústí nad Labem, nebo krizovka@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději do 25. listopadu 2011.
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Tisková reklama funguje. Zaručeně.
Kontakt

pro podnikatele a fi rmy:
Lucie Belová

tel. 725 715 853
belova@tydeniky.cz
inzerce@tydeniky.cz

S b ká NAPNA

sskkoová 

Poskytuje E.M.A. Europe s.r.o., 1min / 70Kč vč DPH, 
www.platmobilem.cz

STOJÍTE MEZI DVĚMA MUŽI? 
Mé karty ví, který je vám souzený! 

Volejte paní Denisu. 
Tel.: 906 706 506

TŘETE BÍDU S NOUZÍ?  
Kdy se vám začne dařit lépe? 

Odpovím vám! Astroložka Alena. 
Tel.: 906 706 506

TTeTeTeTeTeTeTeTeTellllll.l.l.l.l.:::::::: : 999999999900000000006666666666 777777777700000000006666666666 555555555500000000006666666666

na období 18. 11. – 1. 12. sestavila 
zkušená astroložka Eva

nyní i na internetu 
www.astrolinka.cz

Uděláte si čas a vyslechnete 

trápení dobrého známého. Vybur-

cuje vás to k okamžité akci. Nejen-

že mu poradíte, ještě mu seženete 

příslušné kontakty.

Beran 21. 3.–19. 4.

více na tel.: 906 706 506

Váš dobrý přítel se vlastní 

vinou dostane do nesnází. Ani na 

chvíli nezaváháte a podržíte ho, 

ale budete za to vyžadovat, aby 

se choval zodpovědněji.

Býk 20. 4.–20. 5.

více na tel.: 906 706 506

I když se to nezdá, je vám šéf 

velmi nakloněn. Dokáže pozitivně 

ovlivnit vaši kariéru, jen se nesmí-

te vyhýbat změnám, které s tím 

budou souviset.

Blíženci 21. 5.–21. 6.

více na tel.: 906 706 506

Obdivné pohledy protějšku 

vás potěší, takže vám potom ne-

bude zatěžko dál zapracovat na 

své nové image. Změna životního 

stylu vám velice prospěje.

Rak 22. 6.–22. 7.

více na tel.: 906 706 506

Když už se v jisté kompliko-

vané věci rozhodnete, nic a nikdo 

s vámi nehne. Další kroky vám ne-

rozmluví ani osoba, jež to s vámi 

myslí nejlépe na světě.

Lev 23. 7.–22. 8.

více na tel.: 906 706 506

Touha po dobrodružství vás 

bohužel dovede na scestí. Neod-

mítnete tajného ctitele, který se 

vám bude podbízet, a moc tím 

zklamete svůj věrný protějšek.

Panna 23. 8.–22. 9.

více na tel.: 906 706 506

Ve vašem vztahu dojde 

v příštích dnech k romantické sou-

hře, kterou můžete ještě zinten-

zivnit, pokud partnerovi nabídne-

te pár společných dnů v cizině.

Váhy 23. 9.–23. 10.

více na tel.: 906 706 506

S překvapením zjistíte, že 

jste s prací předběhli ostatní kole-

gy. Svou převahu před nimi diplo-

maticky skryjete, ale k nadřízeným 

vyšlete jasný signál.

Štír 24. 10.–22. 11.

více na tel.: 906 706 506

Objekt vaší touhy neodolá 

vašemu šarmu a přijme pozvá-

ní na významnou kulturní akci. 

Nechte pak ale jen na svém obje-

vu, zda vyvine další iniciativu.

Střelec 23. 11.–21. 12.

více na tel.: 906 706 506

Neznámé číslo ve svém 

mobilu nenechávejte vyzvánět 

zbytečně. Ozve se vám totiž brzo 

osoba, na které vám opravdu zá-

leží a která vám má co nabídnout.

Kozoroh 22. 12.–19. 1.

více na tel.: 906 706 506

Od svého souseda se dozví-

te zajímavou novinu. Poněkud 

vás sice zaskočí, ale v konečném 

důsledku pro vás bude výhodná. 

Jenom zbytečně nespěchejte.

Vodnář 20. 1.–18. 2.

více na tel.: 906 706 506

Vaši přátelé budou zvědaví, 

jak se vám daří, takže vás přepad-

nou v nejméně vhodnou chvíli. 

Zachováte-li dekorum, nakonec 

z návštěvy něco vytřískáte.

Ryby 19. 2.–20. 3.

více na tel.: 906 706 506

Poskytovatel: E.M.A. Europe s.r.o., 1 min./70 Kč vč. DPH, P. O. Box 14, 110 15 Praha 015, www.ema.bz

Vyberte si svou osobní ASTROLOŽKU 
nebo KARTÁŘKU!
Volejte hned na tel.: 906 706 506

Astroporadna

Adriana výklad karet, numerologie
specializace partnerské vztahy
VPLÍŽIL SE DO VAŠEHO  
VZTAHU STEREOTYP?  
Společně ho opět oživíme! 

Tel.: 906 706 506

Chantal astrologie, výklad karet
specializace partnerství, děti
HLEDÁTE PRO SVÉ DĚTI 
NÁHRADNÍHO TATÍNKA? 
Společně ho najdeme! 

Tel.: 906 706 506

Vanda astrologie, práce s kyvadlem
specializace osobní krize
UDĚLALI JSTE CHYBU,  
KTERÉ LITUJETE? 
Poradím vám, jak ji napravit!

Tel.: 906 706 506

Samuel výklad karet, kyvadlo
specializace povolání, finance
NEMÁTE PENĚZ NAZBYT?  
Povím vám, kdy se budete mít lépe!

Tel.: 906 706 506
Denisa numerologie, práce s kyvadlem
specializace láska, povolání
NEOCENÍ VÁS V ZAMĚSTNÁNÍ? 
Spolu najdeme nový životní směr! 

Tel.: 906 706 506

Aňa Geislerová, Tatiana Vilhelmová a režisér 
Peter Serge Butko uspořádají 17. a 18. prosince 
v Divadle DISK DAMU v Praze tradiční charita-
tivní Vánoční bazar v Mokré čtvrti. 

Předměty určené k prodeji mohou lidé přinášet 
v pátek 16. prosince od 10 do 20 hodin do Divadla 
DISK DAMU v Karlově ulici č. 26. Darovat můžete 
keramiku, knihy, desky, bižuterii, oblečení, umě-
lecká díla, elektroniku. V sobotu 17. a neděli 18. 
prosince od 10 do 20 hodin bude bazar otevřen 
všem, kteří zatouží po zajímavém vánočním dár-
ku či příjemné atmosféře, kterou dokreslí koledy 
v podání Cimbálové Muziky Michala Horsáka. Při-
praveno bude i občerstvení. „Pro náročné návštěv-
níky budou k dispozici „tuzexové“, prémiové sekce, 

v nichž seženou nejluxusnější dárky a oblečení. Při-
pravují se Hovory s Bohem, Polepšovna mazlíčků či 
koutek pro dospělé,“ říkají Aňa s Tatianou. Vánoč-
ní bazar v Mokré čtvrti zakončí večírek Snesitel-
ná lehkost pití v Lucerna Music Baru 19. prosince 
od 20 hod. Večerem budou provázet Tatiana, Aňa 
a Peter a vystoupí Mig 21, Dan Bárta, Roman Holý, 
Petr Čtvrtníček, Tereza Černochová, Matěj Rupert, 
Vojtěch Dyk atd. Výtěžek z bazaru půjde prostřed-
nictvím Nadace Terezy Maxové dětem a projektu 
www.darujspravne.cz Do charitativního Vánočního 
bazaru v Mokré čtvrti můžete přispívat i fi nanční-
mi dary na konto: 5835748001/5500 či prostřed-
nictvím dárcovských sms (tzv. DMS zpráv) ve for-
mátu: DMS BAZAREK, na číslo 87777.
 Text a foto: Šárka Jansová

Navštivte Vánoční bazar v Mokré čtvrti

S ním do krajské metropole 
ve středu 7. prosince při-
jede divadelní spolek Er-
věnické národní divadlo 
s režisérkou Nany Ko-
peckou. Celý výtěžek ze 
vstupného bude věnován 
neziskové organizaci HELPPES,
která se stará o začlenění nevi-
domých a slabozrakých i jinak po-
stižených spoluobčanů do společ-
nosti. Finanční prostředky poslouží 
pro výcvik vodicích psů. Záštitu nad 
touto akcí převzala Nadace Dagmar 
Havlové. 
Jak jsme se dozvěděli od exprezidenta 
ústeckého Lions Clubu Ing. Arch. Zdeň-
ka Havlíka, letos už v rámci charity 
uspořádali benefi ční golfový turnaj 

a předali 30 000 korun obec-
ně prospěšné organizaci Tyf-

loservis, středisko Ústí nad 
Labem, dalších 10 000 ko-
run získal Nadační fond 

Porta Bohemica.
Ústecký Lions Club zve touto 

cestou všechny občany z blíz-
kého okolí na toto ojedinělé diva-

delní představení. Vaše účast podpo-
ří dobrou věc. Vstupenky jsou již ny-
ní v předprodeji v pokladně Severo-
českého divadla opery a baletu a také 
v Ateliéru architekta Zdeňka Havlí-
ka na Masarykově ulici 106/129 v Ús-
tí nad Labem. Objednat si je lze i te-
lefonicky u Sabiny Madunické na čís-
le 605 267 700.                                                                                           
 (od dop. foto: archiv ateliéru) 

Přijďte podpořit nevidomé a slabozraké spoluobčany
Charitativní rok 2011 pomalu končí i pro ústeckou organizaci me-
zinárodního hnutí Lions Club. A závěr to bude velkolepý – divadel-
ní představení komedie „Bez roucha“ v Severočeském divadle opery 
a baletu, které je partnerem akce.

Ing. Arch. Zdeněk HavlíkIng. Arch. Zdeněk Havlík
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Až do konce listopadu se můžete těšit na pra-
videlné farmářské trhy, které budou probí-
hat každý pátek od 13 do 18 hodin. I advent-
ní hrátky mají v Olympia centru Teplice již tře-
tím rokem svoje místo. Víkendový program ne-
jen pro rodiny s dětmi zahájíme 26. – 27. 11., 
kdy si můžete nechat vyrobit vánoční pohled-
nici profi  fotografem ZDARMA a třeba ji poslat 
svým známým, jako vánoční přáníčko. Násle-
dující víkend vás čeká téma „Kouličkovaná“ 
– ukážeme vám jak vznikají skleněné vánoční 
ozdoby. Tip na dárek – nechte si vyrobit svo-
ji ozdobu ať už pro vás či vaše blízké, uvidíte 
jak budou mile překvapeni, když jim věnujete 

ozdobu třeba s jejich jménem. Těšit se můžete 
i na Mikulášskou tak trošku v netradičním po-
jetí, ale i ta bude stát za to. V sobotu 3. 12. od 
14 hodin se můžete nechat vyfotografovat 
s „panem Perníčkem“ v životní velikosti a ne-
budou chybět samozřejmě soutěže, čerti a urči-
tě přijde i Mikuláš. V sobotu 10. 12. je pro vás 
připravena již tradiční tématika a to „Svíčkova-
ná“. Budete si moci vyrobit svíčku třemi různý-
mi technikami – namáčením, ze včelích pláství 
nebo ze speciálního gelu. Poslední adventní so-
bota před Vánocemi je věnovaná výrobě ozdob 
na stromeček z přírodních materiálů.
Nezadržitelným tempem se blíží Vánoce. Kaž-
dý z nás prožívá tento čas po svém, ale určitě 
všichni se snažíme vzpomenout si na své blíz-
ké, známé, kamarády a obdarovat je alespoň 
maličkostí. A možná právě při nákupu „malič-

kostí“ v Olympia centru Teplice můžete zku-
sit vyhrát pod Vánoční stromeček velice zají-
mavý „malý“ „velký“ dárek – Ford Fusion. Až 
do 18. 12. se můžete registrovat do soutěže 
o Ford Fusion a další skvělé denní výhry. Stačí 
nakoupit nad 500 Kč, zaslat registrační SMS 
na číslo +420 736 316 316 s nejnižší a jedi-
nečnou nabídkou za odkup vozu, kterou bys-
te byli ochotni zaplatit v případě výhry a pak 
už jen čekat, zda se dostanete do fi nále, kte-
ré proběhne 21. 12. 2011. Možná tím šťastliv-
cem, který vyhraje Ford Fusion budete prá-
vě VY – opravdu krásný dárek pro celou rodi-
nu pod Vánočním stromečkem.
Ale ani Olympia centrum nezapomíná na dě-
ti, které neměly takové štěstí vyrůstat mezi 
svými nejbližšími. Již desátým rokem navazu-
je Olympia centrum na spolupráci s Dětským 

domovem v Krupce a to charitativním projek-
tem „Strom splněných přání“ aneb „Kouzel-
ný zvoneček“. Chcete-li i vy obdarovat ně-
které z dítek, stačí navštívit Olympia centrum 
do 18.12., kde naleznete v pasáži symbolický 
zvoneček s jednotlivými přáníčky dětí. Jedno 
z nesplněných přání si můžete vybrat, zakou-
pit příslušný dáreček a odevzdat jej na info-
stánku Olympia centra Teplice. Děti si pro vás, 
jako každý rok, i letos připravily Vánoční kon-
cert s hlavním hostem populární zpěvačkou 
Debbi 21.12.2011 od 15 hodin, kde samozřej-
mě předvedou i svá pěvecká a taneční vystou-
pení a kde jim budou dárečky předány. V rám-
ci koncertu proběhne i fi nálové předání hlav-
ních výher soutěže o Ford Fusion 15 šťastliv-
cům! Více o akcích a dění v centru naleznete 
na www.olympia-tp.cz.

Olympia centrum Teplice – nejen cesta za nákupem
Zrcadlová síň, módní show, výstavy jako 
Dinosauři, o starém tajemném Egyptu ne-
bo Formule 1, hudebně zábavné akce jako 
Dokonalá show s Jiřím Krampolem, Han-
kou Mašlíkovou a dalšími hosty, programy 
pro děti i celé rodiny, nebo farmářské trhy 
to vše a ještě více vám Olympia centrum 
Teplice nabízí při cestě za vašimi nákupy.

Mecenáš předal do uměleckých 
sbírek městského muzea cen-
ný soubor moderních mramoro-
vých plastik v hodnotě vyšší než 
3,5 milionu korun. Ústí se tak sta-
lo jediným českým městem, kde 
milovníci umění mohou vidět dí-
la tohoto sochaře evropského for-
mátu, jehož osobitá tvorba je ji-
nak zastoupená především v gale-
riích a muzeích Německa a Itálie.  
Kolekce dokumentuje posledních 
dvacet let umělcovy tvorby a za-
hrnuje také dílo „Dialog s časem“, 
jež považuje sám mistr za stěžej-
ní bod své umělecké kariéry. Pra-
cuje s mramorem, který kombinu-
je s dalšími materiály jako dřevo, 
sklo nebo kov. Tvoří přímo v jed-
nom z nejvyhlášenějších nalezišť 
mramoru v italském městě Car-
rara, odkud čerpal materiál i pro-
slulý Michelangelo. Klaus Horst-
mann-Czech se také hlásí k odka-
zu antického umění, které se pro-
mítá ve tvarové čistotě jeho děl. 
Přínos jeho tvorby ocenila roku 
2010 nejstarší evropská akademie 

umění ve Florencii prestižním ti-
tulem profesora.
„Cítil jsem jako čest i povinnost ne-
chat ve svém rodném městě něja-
kou stopu jako umělec,“ komento-
val své mecenášské pohnutky so-
chař. Roku 2008 ho Ústí nad La-
bem odměnilo za projevenou 
přízeň uměleckým sbírkám mu-
zea čestnou medailí. Nynější dar 
si veřejnost může prohlédnout na 
výstavě shodně nazvané „Dialog 
s časem“. (od dop.)

Dialog s časem
Tak se jmenuje výstava z životního díla sochaře Klause Horstmanna-
Czecha, darovaná letos městu Ústí nad Labem, které je vlastníkem 
sbírek spravovaných muzeem. GHOST PROTOCOL

MISSION:IMPOSSIBLE

V K INECH OD  15/12/2011
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Dobrý den vážení a milí čtenáři 
a příznivci Metropolu,
k blížícímu se příchodu adventu, 
což v křesťanském pojetí zname-
ná očekávání, patří úklid. Nejen 
ten domácí a tělesný, ale přede-
vším duševní. A tak jsem se za-
myslela nad tím, zda dokážu být 
dost vděčná za všechno, čeho se 
mi každý den dostává. Myslím, že 
ano, ale není na škodu si to občas 
připomenout. 
Jsem vděčná rodičům za to, že mě 
vychovali, umožnili mi vzdělání 

a do života vybavili několika cen-
nými radami. Jsem vděčná rodině, 
že mě podporuje, protože novina-
řina je krásné, ale časově poměr-
ně náročné povolání. Jsem vděčná 
za to, že mám práci, kterou mám 
velmi ráda. Jsem vděčná kolegům 
za to, že zaskočí a pomohou, když 
je potřeba. 
Jsem vděčná za tělesné i dušev-
ní zdraví a prosperitu svou, mých 
blízkých a přátel, což jsou v dneš-
ní složité době ty nejcennější dary, 
třebaže se o ně musíme také sami 

zasloužit. Jsem vděčná za každý 
nový den, který pro mne má vždyc-
ky něco pozitivního a milého. Jsem 
vděčná za skvělý nápad, myšlen-
ku, či skutek, které přinesou uži-
tek. Jsem vděčná za každou dobrou 
zprávu, která přijde do redakce. 
Jsem vděčná i za to, že vám ji může-
me zprostředkovat. Jsem vděčná za 
teplo domova, za plný talíř, za pěk-
né oblečení. Jsem vděčná za všech-
no, čím mohu potěšit a být pro-
spěšná druhým lidem, opuštěným 
zvířatům, přírodě, planetě…

Chcete-li, zkuste se také někdy na 
chviličku zastavit a zamyslet, za 
co můžete být vděční. Věřím, že 
toho objevíte ještě víc než já.

Za pozornost děkuje, noviny plné 
dobrých zpráv a příjemně proži-
tý adventní čas vám za celý tým 
tvůrců tohoto vydání přeje 

Ladislava Richterová
šéfredaktorka,
richterova@tydeniky.cz

Tři restaurace v Ústí nad Labem provozuje od 
letošního roku úspěšný podnikatel Jan Vrba. 
Kromě výletního zámečku Větruše a nefalšo-
vané pravé české hospody Hladovej vlk ny-
ní zve k návštěvě restaurace Cézar na sídlišti 
Stříbrníky, zaměřené na rodiny s dětmi.

V tomto prostoru dříve byla mateřská škol-
ka a po revoluci vinárna. A teď je tu od kaž-
dého trochu. Záměr nabídnout mladší síd-
lištní generaci něco specifického, Janu Vr-
bovi dokonale vyšel. Na své si tu přes den 
přijdou rodiče i děti, a večer, když se ta-
tínkům ještě nechce domů, mohou tu na 
velkých obrazovkách sledovat ty nejzají-
mavější sportovní přenosy. Vkusně a prak-
ticky vybavená restaurace i dětský koutek 
a venkovní hřiště s atrakcemi, kam všude 

Zastavte se v restauraci Cézar na sídlišti Stříbrníky

dohlédnou rodičovské oči od stolů, nechají 
drobotinu jaksepatří vyřádit a hned potom 
si může pochutnat na všem, co mají kluci 
a holčičky nejraději. Zkrátka nepřijdou ani 
dospělí, kteří si mohou vybrat jak z hoto-
vých jídel, tak i z delikates. 

Pověst skvělé kuchyně a příjemné prostře-
dí již za dva měsíce provozu přilákaly rov-
něž pořadatele firemních akcí, kterých tu již 
využili například zaměstnanci některých ús-

teckých filiálek. Zájem je i o oslavy rodinné-
ho typu včetně svateb. Ideální kapacita re-
staurace je 35 – 40 lidí. Dodejme ještě, že 
autorkou interiéru je, stejně jako v případě 
Větruše a Hladovýho vlka,  Nadia Surel No-
votná. A jak se k Cézarovi dostanete? Buď 
trolejbusem ze zastávky Stříbrnická, ne-
bo V Rokli, pokud přijedete autem, jsou pro 
zákazníky připravená vyhrazená parkovací 
stání. Bližší podrobnosti a také denní menu 
najdete na www.restaurace-cezar.cz.

Přijďte s námi oslavit advent
 

Již třetím rokem vás Ústecký kraj ve spolupráci s Agenturou Armentum 
a společností Granette, a.s. zve na tradiční Oslavu adventu, která se uskuteč-
ní dne 10.12.2011 od 10 do 17 hodin na zámku Nový hrad Jimlín u Loun.

Těšit se můžete na již tradiční vánoční tr-
žiště, které je tento rok spojeno také s to-
lik úspěšnými farmářskými trhy, výsta-
vu adventních věnců žáků uměleckých, 
základních a středních škol z Ústeckého 
kraje, výstavu ručně malovaných perníč-
ků, ukázku dobových řemesel, jako je na-
příklad výroba svíček, košíků, výrobků ze 
dřeva či z kovu, na živý betlém dětí ze zá-
kladní školy Duhová cesta, ale také na ži-
vého medvěda, opičku Kiki, ohňostroj 

a na pravé peklo s čerty, s kte-
rými si můžete zahrát mari-
áš či připít pekelnou vodou. 
Hudebně vás celý den bu-

de doprovázet skupina 
Arcus, Žatečtí truba-
či, skupina Innamora-

ta, sbor Kantoři, mo-

deruje Divadlo beze všeho z Postoloprt. 
Děti určitě rozveselí a roztančí Dáda Pa-
trasová. Každý, kdo přinese vlastnoruč-
ně vyrobenou vánoční ozdobu a pomůže 
nám tak ozdobit vánoční stromeček, kte-
rý společně rozsvítíme, dostane sladkou 
odměnu. Zajímavostí letošního ročníku 
je pokus o zápis do Guinessovy knihy re-
kordů, kdy se zámek Nový hrad Jimlín 
pokusí o vytvoření největšího adventní-

ho věnce.  Podaří se tento zá-
pis? Přijďte se podívat, ur-

čitě nebudete litovat.

Ústecký kraj
vás zve


